ПРОЕКТ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

________ 2019 года                               р.п. Радищево                                                           №________
О      внесении        изменения     в       решение Совета депутатов от 21.12.2016 №56/470 «Об утверждении Положения о  пенсионном обеспечении муниципальных служащих  органов местного самоуправления   муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
          В   соответствии   со   статьёй   24   Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О  муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ульяновской области от 09.11.2010 № 179-ЗО «О пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих Ульяновской области», Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» решил:

          1. Внести в решение Совета депутатов от 21.12.2016 №56/470 «Об утверждении Положения о  пенсионном обеспечении муниципальных служащих  органов местного самоуправления   муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области» следующее изменение:

         1) статью 7 дополнить частью 8  следующего содержания:
          «8. Пенсии индексируются:

          - при централизованном повышении  месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы (далее - должностные оклады)  на индекс повышения должностных окладов;
          - при централизованном повышении   иных выплат, входящих в состав денежного содержания, учитываемого для определения среднемесячного заработка для назначения пенсии на средневзвешенный индекс повышения одной или нескольких таких выплат, утверждаемых Советом депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.
         Соответствующие индексы рассчитываются Администрацией муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области. Методика расчёта средневзвешенного индекса повышения должностных окладов (выплат) утверждается Администрацией муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.
         Индексация пенсии производится путем индексации размера среднемесячного заработка муниципального служащего, из которого исчислялась пенсия, на соответствующие индексы, указанные в настоящей части (при последовательном применении всех предшествующих индексов), и последующего определения размера пенсии исходя из размера проиндексированного среднемесячного заработка. Индексация пенсий производится со дня повышения в централизованном порядке денежного содержания.
         В случае отсутствия соответствующей должности муниципальной  службы перерасчёт производится исходя из увеличения размера денежного содержания по аналогичной должности в органе местного самоуправления,  в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, или его правопреемнике.»
         2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после  дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Радищевский район»                                                                       В.Н. Родионов